



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 marca 2021 r.

Poz. 1582

SPRAWOZDANIE NR 1/21 STAROSTY ZAWIERCIAŃSKIEGO

z dnia 8 lutego 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920) składam Radzie Powiatu Zawierciańskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020. Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na organ samorządowy szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie działań służących zapewnieniu mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa i porządku. W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli utworzona została, zgodnie z ustawowymi zapisami, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji zapewnia Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

I. Do zadań Komisji należy:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1,
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4,
- 7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

II. Akty prawa miejscowego: Zarządzenie nr 7/19 Starosty Zawierciańskiego z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Uchwała nr II/14/18 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 13 grudnia 2018 roku sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

- III.** W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w następującym składzie: Gabriel Dors Starosta Zawierciański - Przewodniczący Komisji, Krzysztof Szlachta - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, Barbara Kozioł - radna delegowana przez Radę Powiatu Zawierciańskiego, Leszek Kalaga - radny delegowany przez Radę Powiatu Zawierciańskiego, Andrzej Rus - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu, Jacek Kurdybelski - Komendant Powiatowej Policji w Zawierciu, Paweł Sobota - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, Krystyna Wiącek - Naczelnik Wydziału Edukacji.
- IV.** Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołano: Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zawierciu Ewelinę Sergiel-Błaszczyk, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Artura Łągiewkę, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zawierciu Ireneusza Gwałda, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu Henryka Goncerza (do dnia 1 marca 2020 roku). Do pracy w Komisji został również wyznaczony przez Prokuratora Okręgowego w Częstochowie Zastępca Prokuratora Rejonowego w Zawierciu Wojciech Szczygieł. W posiedzeniach Komisji – w zależności od tematyki – brali udział przedstawiciele gmin z terenu powiatu zawierciańskiego, kierownicy jednostek organizacyjnych, przedstawiciele: Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu, Jurajskiej Grupy GOPR, WOPR Drużyna Zawiercie oraz Naczelnicy wydziałów koordynujących programy kierunkowe, a także dyrektorzy instytucji zarządzających infrastrukturą techniczną.
- V.** W 2020 roku Komisja pracowała w oparciu o roczny „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku”, który został zatwierdzony przez Komisję podczas posiedzenia w dniu 15 stycznia 2020 r. Na podstawie art 46 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, 1495, z 2020 r. poz. 284, 322, 374) od dnia 14 marca 2020 r. do odwołania Minister Zdrowia ogłosił na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Tydzień później na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. wprowadzono na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii. Wprowadzenie stanu epidemii oraz wynikających z tego faktu zakazów i nakazów m.in.: zakreślenie poruszania się i zgromadzeń spowodowało, że praca Komisji została znacznie ograniczona i pełna realizacja przyjętego planu pracy nie była możliwa. Ponadto Starostwo Powiatowe w Zawierciu wstrzymało ruch petentów, a pracownicy Starostwa przeszli na pracę rotacyjną, a następnie zdalną. Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 15 stycznia 2020 r. podczas którego zatwierdzono plan pracy Komisji na rok 2020, zapoznano się z Wytocznymi Wojewody Śląskiego w zakresie działań podejmowanych w ramach Akcji "Bezpieczne Ferie 2020" oraz powołano Zespół Koordynujący Akcją "Bezpieczne Ferie 2020". Ponadto ustalono terminy kontroli miejsc zimowego wypoczynku i przyjęto informację w sprawie zimowego utrzymania dróg. W dniu 27 stycznia 2020 roku Komisja przekazała na ręce Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego sprawozdanie z pracy za miniony rok. Rada Powiatu Zawierciańskiego Uchwałą Nr XIX/202/20 z dnia 27 lutego 2020r. przyjęła to sprawozdanie. Zespół kontrolny Komisji w dniu 21 stycznia 2020 roku dokonał objazdowej kontroli ośrodków wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży zlokalizowanych na terenie powiatu zawierciańskiego w ramach Akcji "Bezpieczne Ferie 2020". Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego wraz z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku zorganizował w Starostwie Powiatowym w Zawierciu naradę dotyczącą omówienia bieżącej sytuacji w związku z wystąpieniem zakażeń ludzi koronawirusem SARS-CoV-2 na terenie Polski. W dniu 5 marca 2020 roku odbyło się spotkanie robocze w sprawie opracowania "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2020-2022". Pogarszająca się sytuacja epidemiologiczna sprawiła, że po przyjęciu tez i założeń do tego programu zespół zawiesił pracę do czasu ustania epidemii. Zespół kontrolny Komisji w dniach 8 lipca, 4 sierpnia i 13 sierpnia 2020 r. dokonał objazdowej kontroli miejsc letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.
- VI.** Podsumowanie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2020.
- 1) Komisja z racji obostrzeń epidemiologicznych częściowo zrealizowała przyjęty na pierwszym posiedzeniu plan pracy. Odbyła wspólnie tylko 2 posiedzenia. Wszystkie dokumenty z posiedzeń Komisji, ocena stanu bezpieczeństwa i porządku w powiecie zawierciańskim oraz sprawozdania służb i inspekcji dostępne są w Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego tutejszego Starostwa. Członkowie Komisji uczestniczyli ponadto w odprawie rocznej Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu.
 - 2) Komisja w ramach kontroli miejsc wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży dokonała sprawdzenia łącznie 19 turnusów obozów i kolonii.

- 3) W celu poprawy stanu bezpieczeństwa w powiecie zakupiono m.in.: ręczny podnośnik paletowy i wykładzinę podłogową do namiotu służącego do celów przeprowadzania wstępnego triagu pacjentów covidowych przy szpitalu. Dla potrzeb Starostwa zakupiono maseczki i przyłbice ochronne. Ponadto dla potrzeb Komendy Powiatowej PSP wydrukowano broszury edukacyjne dotyczące zasad bezpiecznego składowania brogów i stert, a dla Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej ulotki związane z walką z koronawirusem.
- 4) Na podstawie sprawozdań służb oraz inspekcji należy stwierdzić, że stan bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu zawierciańskiego mimo panującej pandemii jest zadowalający. Komenda Powiatowa Policji informuje, że nastąpił znaczny spadek przestępstw. Nadal najwięcej przestępstw odnotowuje się w kategorii kradzież z włamaniem oraz kradzież mienia. Wzrosła ponadto ilość zdarzeń drogowych z udziałem pieszych. Policjanci od marca dokonali blisko 20 tysięcy kontroli przestrzegania zasad kwarantanny. Zdaniem Państwowej Straży Pożarnej niezbędna jest regularna wymiana sprzętu ratowniczo-gaśniczego i wyeliminowanie zagrożeń pożarowych w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego i obiektach magazynowych. Ponadto Komenda będzie kontynuować działania zmierzające do realizacji projektu budowy dla siebie nowej strażnicy. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna poinformowała, że w okresie styczeń-październik 2020 r. zanotowała 1173 potwierdzone zakażenia na Covid-19. Ponadto inspekcja sanitarna stwierdza poprawę stanu technicznego nadzorowanych zakładów żywnościowo-żywnościowych, zalecając jednocześnie potrzebę poprawy bieżącego stanu sanitarno-higienicznego. W przypadku chorób zakaźnych Stacja stwierdza znaczący spadek zachorowań.

Starosta Zawierciański

mgr inż. Gabriel Dors